INDICAÇÃO Nº 81/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize a pintura de solo com demarcações de estacionamento
para veículos na Rua José Martins Perches, localizada no Centro.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se este pleito devido à
ausência de sinalização adequada, especialmente a falta de pintura de solo para
estacionamentos de veículos na rua mencionada acima. Essa carência dificulta
tanto os condutores quanto os munícipes em encontrar vagas de estacionamento
adequadas, o que pode causar transtornos significativos a todos, considerando a
grande dificuldade em encontrar vagas em ruas centrais do Município.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala de Sessões, 04 de março de 2024.

SILVIO TSUTOMU YASUDA
Vereador – PSD